CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3638/2025

Indica o serviço de limpeza de mato da Área
de Lazer “Guiomar Maria dos Santos”
localizada na Avenida Francisco Martins
Caldeira Filho altura do número 878 –
Parque São Paulo.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
limpeza de mato da Área de Lazer “Guiomar Maria dos Santos” localizada na Avenida Francisco
Martins Caldeira Filho altura do número 878 – Parque São Paulo.

Solicitamos ao setor competente a realização do serviço de limpeza e remoção
de mato na Área de Lazer “Guiomar Maria dos Santos”, com o objetivo de manter o local
limpo, seguro e adequado para o uso da população.

A vegetação excessiva compromete a estética, dificulta o uso dos espaços e
pode favorecer a presença de insetos e animais peçonhentos, além de causar sensação de
abandono.

A medida visa promover mais qualidade de vida aos frequentadores e
moradores da região.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 4 de agosto de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5C87V3201D99F8EU
		2025-08-04T15:53:35-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-08-04T15:53:35-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-08-04T15:53:35-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura